
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 29 августа 2018 г. № 768 
г. Костомукша 
 

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации 
Костомукшского городского округа, уполномоченных на осуществление 
муниципального контроля на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»  

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ», на основании решения 
Совета Костомукшского городского округа от 31 мая 2018 года № 236-СО/III «О внесении 
изменений в решение совета Костомукшского городского округа от 19 октября 2017 года № 141-
СО/III «Об утверждении положения и структуры администрации Костомукшского городского 
округа», администрация Костомукшского городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Определить перечень должностных лиц Администрации Костомукшского городского 
округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» (приложение  № 1). 

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши». 

3. Отделу муниципального контроля Администрации Костомукшского городского 
округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия (http://kostomuksha-
city.ru) в разделе: «Органы местного самоуправления», «Администрация», «Муниципальный 
контроль». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 01 ноября 

2016 года № 813 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Костомукшского 
городского округа, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля на 
территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» признать утратившим 
силу с момента вступления в силу настоящего постановления. 

6. Постановление вступает в силу с момента его регистрации. 
 
    И.о. Главы Костомукшского городского округа                                                            О.А. Кережина 

 
Разослать: дело - 1 экз., УГиЗ - 1 экз., ОМК – 1 экз., Межмуниципальный отдел УФСГРКиК по РК (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6) – 1 
экз., полиция-1 экз. Исп. Л.С. Железняк, тел. + 7 911 665 08 80 

 
 



Приложение № 1 к постановлению Администрации  
Костомукшского городского округа 

от 29 августа 2018 г. № 768 
 
 

Перечень 
должностных лиц Администрации Костомукшского городского округа, уполномоченных 

на осуществление муниципального контроля на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»  

 
 

№ 
пп 

Фамилия, имя, отчество 
должностного лица, 
уполномоченного на 
осуществление 

муниципального контроля 
на территории 
муниципального 
образования 

«Костомукшский 
городской округ» 

Должность 

 
 
 

Вид муниципального контроля 

1. 
Железняк Любовь 
Станиславовна 

Начальник отдела 
муниципального 

контроля  

− жилищный контроль; 
− земельный контроль в границах городского 
округа; 

− контроль в области торговой деятельности; 
− контроль за соблюдением правил 
благоустройства городского округа; 

− контроль за исполнением нормативно-правовых 
актов в сфере рекламы. 

2. 
Елисеев Александр 

Анатольевич 

Главный 
специалист отдела 
муниципального 

контроля  

− земельный контроль в границах городского 
округа; 

− контроль за соблюдением правил 
благоустройства городского округа. 

 

3. 
Материкина Марина 

Викторовна 

Ведущий 
специалист отдела 
муниципального 

контроля  

− жилищный контроль 
− контроль в области торговой деятельности; 
− контроль за соблюдением правил 
благоустройства городского округа; 

− контроль за исполнением нормативно-правовых 
актов в сфере рекламы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

СОГЛАСОВАНО: 
 
 
 
 
Должность 

 
Подпись 

 
Дата 

 
ФИО 

 

Начальник Отдела муниципального 
контроля Администрации  
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ Л.С. Железняк 

Начальник Юридического отдела 
Администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

Начальник Управления делами 
Администрации Костомукшского 
городского округа 
 

 
_____________ 

 
____________ 

 
О.А. Лидич 

    
 
 
 


